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Zaterdag 4 augustus:
09.30 uur: Palaver voor alle deelnemers in

Vri.idag 3 augustus:

20.00 uur:

13.30 uur:

20.30-21.30 uur:

21.45 uur:

22.00 uur:
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PRO G RAM M A.
==================

Openingsavond in het Dorpshuis
It-ReecFiFiOs:--
Welkomswoord door de Heer J.W.C.M.
van der Sijp, voorzitter van het
Comité.

Vertoning van de, spectaculaire film
"Zeezeilen in een oorkaan."

It Heechhûs.
Bespreking van bijzonderheden be-
treffende de wedstrijden, de fakkel-
vaart en het admiraalzeilen.

~~~!~~~~~E~l~~~op het Heegermeer.

Harbourorkest op het haventerrein.

Harbourorkest in de kolk in het
centrüm-van-Fiet dorp en verzamelen
van de deelnemende schepen aan de
fakkelvaart in de kolk.

Fakkelvaart vanuit de kolk in het
dorp.
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Zondag 5 augustus:
10.00 uur: Palaver voor eskader-commandanten in

It Heechhûs.

13.00 uur: Vlootschouw - afvaart van het
admiraalschip.

13.30 - 16.00 uur: ~~~~E~~!~~~!~~op het Heegermeer.

17.00 uur: ~E~1~~~~E~~~~~2in It Heechhûs,
sluiting van de reünie.

Informatiebureau:
De openingstijden en de plaats van het informatie-
bureau zijn:

Vrijdag 3 augustus: vanaf aankomst aanlooptocht -
18.45 uur in het informatie-
bureau naast het havenkantoor.

Zaterdag 4 augustus: 09.00 - 09.30 uur en 10.30 -
11.00 uur in It HeechhOs.
ca. 17.00 uur in de tent naast
het havenkantoor, uitsluitend
voor het indienen van protesten.
ca. 17.30 uur in de tent naast
het havenkantoor, voor de verkoop
van fakkels.
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Kriteria voor deelnemende schepen.
Om aan alle misverstanden een eind te maken heeft het
Comité gemeend duidelijke kriteria te moeten stellen
voor deelnemende schepen.
Aan de reünie kunnen uitsluitend deelnemen:
a. Boeiers, Friese jachten, Tjotters, Boatsjes, Open

Schouwen en Kajuitschouwen.
b. G.W.S. schouwen.
Om voor deelname in aanmerking te komen moeten de
jachten voldoen a~n de volgende kriteria:
a. Oe jachten moeten zijn gebouwd van hout of van ijzer,

met dien verstande dat:
(1) houten jachten moeten zijn gebouwd van massief

eiken delen.
(2) ijzeren jachten - met uitzondering van GWS-

schouwen- geheel moeten zijn gebouwd van ijzeren
delen die door middel van klinknagels aan elkaar
zijn verbonden.

b. De vormen van tomp(en opbouw), zwaarden en tuigage
alsook de bouwwijze en gebruikte materialen moeten
in overeenstemming zijn met de vormen, bouwwijze en
materialen die van oudsher gebruikelijk waren:
(1) Voor het betreffende type jacht.
(2) Voor schepen die bestemd waren hoofdzakelijk de

(vroegere)binnenwateren te bevaren.
NB: Jachten die niet aan bovenstaande kriteria voldoen,
maar tot dusver wel werden toegelaten, kunnen aan de
Regionale Friese Reûnie blijven deelnemen, totdat zij
van eigenaar verwisselen.
Om aan de Regionale Friese Reünie (RFR) te kunnen deel-
nemen behoeven jachten niet te zijn ingeschreven bij
de Stichting Stamboek Ronde en Platbodem Jachten (SSRPJ).
Anderzijds kan toelating tot de RFR worden geweigerd,
ook al is het betreffende jacht ingeschreven bij de
SSRPJ.
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Hardzeilen
De ~!!!~!~!!E!J~!~worden gehouden op het Heegermeer.

Wedstrijdbepalingen:

~!~E!!!J~~~.!
13.30 uur
13.35 uur
13.40 uur
13.45 uur
13.50 uur
13.55 uur
14.00 uur

Klasse 1
Klasse 2
Klasse 3
Klasse 4
Klasse 5
Klasse 6
Klasse 7

Kleine Schouwen en Boatsjes
Kleine Tjotters
Grote Tjotters
Kajuitschouwen
Open Schouwen
Friese Jachten
Boeiers en Grote Friese Jachten

.§.t.!~!.ris~i!le!l:
Waarschuwingssein: 2 hoornstoten

(10 min. vóór het eerste startsein)
Voorbereidingssein: 1 hoornstoot, hijsen seinvlag P

en tonen klassebord
(5 min. vóór het eerste startsein)

Startsein : 1 hoornstoot, wisselen klassebord

NB: Het startsein voor een klasse is tevens het voor-
bereidingssein voor de volgende klasse.

NB: Een klassebord is een wit bord met rode cijfers •.

Banen:
Voor baanomschrijving en bahenkaart: zie achterzijde
van de omslag.

PriJzen:
Per klasse dienen minimaal 4 inschrijvers te zijn, wat
recht geeft op één prijs; 5 of 6 inschrijvers twee
prijzen, 7 of 8 inschrijvers drie prijzen, gtot 11
inschr~vers vier prijzen, 12 tot 15 inschrijvers vijf
prijzen, 16 of meer inschrijvers zes prijzen. Niet af-
gehaalde prijzen blijven 1 maand ter beschikking en
worden niet nagezonden.
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Organisatie.

De organisatie van het hardzeilen gedurende de reünie
wordt verzorgd door de W.atersportvereniging "HEEG".
Het Comité draagt zorg voor de indeling van de deel-
nemende jachten in klassen en voor de prijzen.
Tijdkorrektie.

Gevaren wordt onder het internationale wedstrijdregelement
en de klassevoorschriften van ronde en platbodemjachten
van het K.N.W.V., d.w.z. dat tijdkorrektie zal worden
toegepast in alle klassen, behalve in die der kleine
tjotters en GWS schouwen.
Om aan het hardzeilen te kunnen deelnemen:
a. moet een jacht voorzien zijn van een door het KNWV ver-

strekte meetbrief, welke door het Comité geldig wordt
verklaard voor zolang de meetregels niet zijn veranderd
en geen wijzigingen hebben plaatsgevonden aan tuig
en/of romp.

b. krijgt een ongemeten jacht de höogste TCF van de in
haar klasse ingeschreven jachten toegewezen.
Bovendien houdt het Comité zich het recht voor daarop
een extra korrektie toe te passen indien het daartoe
gerede aanleiding ziet.

De ontbrekende TCF's zullen zaterdag , via het medede-
lingenbord in It Heechhûs, bekend gemaakt worden.

Om elk misverstand te voorkomen wordt erop gewezen,
dat geen enkel (type) jacht andere zeilen mag voeren
dan:

-grootzeil
-een (stag) fok, waarvan de schoothoek niet verder mag

reiken dan tot de achterkant van de mast.
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WEOSTRIJ 0 BEPALINGEN

A. Reglementen

De zeilwedstrijden worden gehouden onder het geldend
wedstrijdreglement van de I.V.R.U. en de betreffende
reglementen van het K.N.W.V., alsmede onder de bepalingen
in de aankondiging en/of het programma voor deze wed-
strijden, terwijl de jachten dienen te voldoen aan de
klasse voorschriften.

B. Eigen rekening en risico

De deelnemers aan de wedstrijden doen dit geheel voor
eigen rekening en risico. De organiserende vereniging
en het wedstrijdcomité zijn niet aansprakelijk voor
enige schade, welke dan ook, waaronder begrepen schade
aan schip, aan opvarenden en aan boord aanwezige
goederen, en aan derden, welke direct of indirect in
verband met de deelneming aan de wedstrijden zou
kunnen ontstaan.

C. Mededelingen, wijzigingen en aanvullingen

Mededelingen, wijzigingen en aanvullingen op de wedstrijd
bepalingen zijn mogelijk door middel van publikatie op
het mededelingen bord bij de informatie post tot één
uur voor de afvaart van de eerste klasse. De wijzigingen
vormen dan ook een onderdeel van de wedstrijdbepalingen.
De deelnemers worden geacht zich steeds te vergewissen
van de mededelingen bij de informatiepost.

D. Zeilnummers
Voor het wedstrijdzeilen met een zeilnummer anders dan
aangegeven in de meetbrief en vermeld in de deelnemers-
lijst, in enig zeil, is schriftelijke toestemming nodig
van het wedstrijdcomité zulks als antwoord op schrifte-
lijk verzoek daartoe.
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h Zwemvesten

Iedere deelnemer heeft zijn eigen verantwoordelijkheid.
Indien bij het waarschuwingssein van een klasse, vlag Y
is gezet op het startschiptoren is het dragen van een
zwemvest vopr de desbetreffende klasse verplicht.

F. Bane~ merktekens van de baan, baanseinen

De banen, beschrijving van de merkteKens van de baan
en omschrijving baan seinen zijn opgenomen in bijge-
voegde baan schets en baanomschrijving, die onderdeel
zijn van de wedstrijd bepalingen. Een baanomschrijving
geldt boven een baanschets. (zie achterzijde omslag)
Indien op het startschip seinvlag Z is gehesen, is het de
deelnemers niet toegestaan de vaargeul te doorkruisen.
G. Startlijn

De startlijn wordt begrensd door twee gele boeien in
de buurt van het startschipjtoren, dat tot het waar-
schuwingssein van de eerste te starten klasse herken
baar is aan de verenigingsvlag. Nadat een jacht op
reglementaire wijze is gestart, mag het gedurende de
wedstrijd niet meer over de startlijn varen. Over-
treders worden uitgesloten.

H. Finishlijn

De finishlijn wordt begrensd door twee gele boeien in
de buurt van het startschipjtoren. Het varen door de
finishlijn anders dan voor het beëindigen van de wed-
strijd is niet toegestaan.
Overtreders worden uitgesloten.

I. Startgebied

Het is de deelnemers verboden zich binnen 50 meter van
de startlijn te bevinden anders dan na het voorberei-
dingssein van hun klasse. Overtreders, die andere
startende jachten hierdoor hinderen, worden uitgesloten.
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J. Beperking startti,jd

Indien een jacht 5 minuten na zijn startsein nog niet
reglementair is gestart, wordt als niet gestart beschouwd.

K. Individuele terugroep

In aanvulling op art. 8.2.(c) van het wedstrijdreglement
wordt bij het te vroeg door de startlijn varen of het nog
niet voldaan hebeen aan art. 51.1(c) geen terugroepnummer
getoond. Wanneer op zijn startsein, enig deel van de romp,
bemanning of uitrusting van een jacht zich bevindt aan
de baanzijde van de startlijn of de verlengden daarvan,
of wanneer het onderworpen is aan art. 51.1(c), wordt
dit kenbaar gemaakt vanaf het startschipjtoren door het
zetten van vlag X en het geven van een langgerekt geluids-
sein. Ieder jacht dat dit betreft moet dan terugkeren en
op reglementaire wijze starten. Wanneer al de betreffende
jachten zijn teruggekeerd of wanneer 4 minuten zijn
verstreken, wordt vlag X gestreken.

L. Algemene terugroep

Overeenkomstig art. 8.3.(a) van het wedstrijdreglement
kan het wedstrijdcomité een algemene terugroep geven door
het hijsen van de eerste vervangwimpel en het geven van
twee geluidsseinen. Bij het ingaan van de laatste minuut
voor het nieuwe startsein zal, in verband met art. 51.1(c)
van het wedstrijdreglement, vlag 1 worden gezet en een
langgerekt geluidssein worden gegeven.

M. Startschip - finishschip

In aanvulling op art. 6 van het wedstrijdreglement, start-
en finishlijn, is het start-finishschip als volgt te her-
kennen.
- startvaartuigjtoren: hijsen blauwe vlag en de vereni-

gingsvlag, welke bij het waarschu-
wingssein weer worden gestreken.

- finishvaartuigjtoren:hijsen blauwe vlag en één ge-
luidssein.
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N. Tijdslimiet
30 Minuten na de finishtijd van het eerste jacht van een
klasse, zullen geen jachten van die klasse meer worden
gefinishd. Niet gefinishte jachten zullen worden be-
schouwd als "opgegeven".

O.Uitstellen en afgelasten

In aanvulling op art. 4.1. van het wedstrijdreglement
kan een wedstrijd worden uitgesteld of afgelast door de
betreffend3 seinen te geven bij de informatiepost.

P. Afkorten
De baan kan bij elk merkteken worden afgekort. De finish-
lijn wordt dan gevormd door de lijn tussen dat merkteken
en de op het opnamevaartuig vertoonde vlag S, waarbij in
afwijking van art.M van de wedstrijdbepalingen geen blauwe
vlag wordt getoond. Geldt het afkorten niet voor alle
klassen, dan wordt het klassebord getoond van die klassen
die worden afgekort.

Q. Protesten

Een jacht dat protesteert is verplicht
_ het protest binnen één uur na de wedstrijd te hebben

beëindigd, schriftelijk in te dienen bij de informatie-
post, op een bij de post verkrijgbaar protestformulier
art. 68.6.

_ het jacht waartegen het protesteert hiervan onverwijld
op de hoogte te brengen, alsmede mogelijke getuigen
te waarschuwen, art. 68.4.

_ dit in de wedstrijd kenbaar te maken door het tonen van
vlag 8, bij het beëindigen van de wedstrijd moet deze
vlag onder de aandacht van het wedstrijdcomité worden
gebracht, art. 68.2.(a).

- een waarborgsom te storten van f.lO.--.
In aanvulling op art.72.3 van het wedstrijdreglement
moeten de deelnemers er zich van gewissen of zij bij een
protest betrokken zijn alsmede waar en wanneer het
protest zal worden behandeld.
De in art. 74.7(b) bedoelde schriftelijke uitspraak,dient
schriftelijk te worden aangevraagd binnen een half uur na
de beslissing op het protest.
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KLASSE INDELING
===============

Klasse 1 Kleine Schouwen en
8oats.les

Starttijd 13.30 uur

Zeilnr: Naam v.h. jacht: Stuurman/vrouw:

2
8

19

Rinke Luit
Bearn Lap
Deelswal
't Zwaantje

W. Jongens
W. Hoogeveen
J.F. Wierda
W. 8ax

Westzaan
Den Helder
Leeuwarden
Amersfoort

Losse zeilnummers te bevestigen bovenaan het voorlijk
van rat grootzeil.

Klasse 2 Kleine Tjotters Starttijd 13.35 uur

Zeilnr: Naam v.h. Jacht: Stuurman/vrouw:

2 Wearlamke zeilinstrukteur Heeg
4 Wylp " "5 Hoannemosk " "6 Wink " "
7 Tjilling " "8 Wilster " "
9 Kromwal J.J. Halbertsma Peize

13 Brasem zeilinstrukteur Heeg
14 Brûser " "15 Friso " "
10 Hoants " "



Klasse 3 Grote Tjotters Startti jd 13.40 uur

Zeilnr: Naam v.h. jacht: Stuurman/vr: Plaats: TCF:
1 Froask P.Piersma Heeg 0,880
5 RE de Jonge Minne E.Duyvis Heiloo 0,880

88 RE Queenie R.van Netten Heeg 0,834
94 RE Vr.Anna Beatrijs J.v.d.Sijp Wassenaar 0,869

101 RE Twa Sisters D.Haagsma Workum 0,894
102 RE Sibbeltje Meu H.Grobbu Beltrum 0,795
105 RE Goudsprinkeltje D.van Hoorn Twello
107 RE de Jonge Dirk J. Kuipers Amsterdam 0,840

69 Vrijbuiter C. Burger Winterswijk
Grietsje P.Zwartsenberg/Schalkhaar -
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Klasse 5 Open Schouwen
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Starttijd 13.50 uur

stuurman/vr: Plaats: 1lli
P. Zaaijer Sneek 0,945
J. Bus Amsterdam
H. Nooteboom Leiden 0,845
J. Loos Essen 0,974
P. Wiersma Delfzijl 0,920
E.Erftemeyer Utrecht
R.de Glopper Utrecht

Zeilnr: Naam v.h. jacht:

123 GD
127 GD
128 GD
145 GD
167 GD

74

Vrouwe Maria
De Gekr. Liefde
Nootedop
Coboutje
Afiena Marchiena
Kikker
Swalker

Losse zeilnummers te bevestigen onderaan het voorlijk
van de fok.

Losse zeilnummers te bevestigen onderaan het achterlijk
van het grootzeil.

Klasse 4

Zeilnr:

97 GE
113 GC
121 GD
159 GD
173 GD
176 GD
177 GD
181 GD

10
34
38
40

Kajuitschouwen

Naam v. h. ,jacht:

Cath. Rutgera
Herringslynder
Meerkoet
Beatrijs
Menno Juriaan
Vr. Christina
Garnael
Houk en Ansk
Greate Wierd
Herinnering
Pieternel
Vrouwe Rixt
Rincke Piers

Startti,jd 13.45 uur

stuurman/vr: Plaats:

/C.Verloren v.Them./Hengelo
J. Krist Noordwolde
L. Dronkers Eindhoven
A. Willet Velp
J.ter Braak Nunspeet
J.Wassenberg Kortenhoef
J. Gorgels Nijmegen
S. Blaauw Menaldum
E.van Hyum Woudsend
J. Jongens Westzaan
E.van Hees Rhenen
R. Smit Hardegarijp
J.v.d. Wal Zwolle

Klasse 6 Friese Jachten

Zeilnr: Naam v.h.,jacht: Stuurman/vr:

Startti,jd 13.55 uur

TCF: 81 RD
85 RD
89 RD
96 RD0,854

0,961
0,955
0,933
0,922
0,924
0,904

104 RD

63 OC
85 RE
95 RE

Jansje Maria
Froukje
Poseidon
Hiltje

Njord

Sylnocht
Murkjen
Joris

Reiddomp

W.van Douwen
A.van der Werf
J.A.te Siepe
J. Keverling-
Buisman
M. Kingma-
Boltjes
H. de Ruig
E. ten Cate
B. v s d , Sijp-
Weve
Jeugdherberg

Plaats: 1lli
Alkmaar
Arnhem
Zwolle

0,897
0,929
0,881

Velp 0,911

Grouw 0,897
Oosthem
Zuidlaren 0,850

Wassenaar 0,855
Heeg

Losse zeilnummers te bevestigen onderaan het voorlijk
van het grootzeil.

Losse zeilnummers te bevestigen bnvenaan het achterlijk
van het grootzeil.
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Klasse 7 Boeiers en Starttijd 14.00 uur
Grote Friese Jachten

Zeilnr: Naam v.h. jacht: Stuurman/vr: Plaats: .!f.El.

1 00 Argo W.Tuininga l'Iuiden
22 OB Friso F.Pruymboom leersum 1,036

- 22 OC S}!lnocht H.Vochteloo Ureterp 0,943
- 35 RC l'Iaartje J.landmesser Antwerpen

50 RC Constanter B.Halbertsma Zoetermeer 1,020
51 RC Wytske J. Vermeulen Breukelen

- 69 RO Dieuwertje D 1'1. Rutgers Ravesteyn 0,861
- 80 RD Boreas C. Kan Eersel 0,907

98 RC Albatros P. Hofkamp Bakkeveen 1,015
- 100 RD Thomas J.Asselbergs Giethoorn 0,903
- 104 RC Otter G.van Heyst Eindhoven 1,011
- 105 RC Vrouwe l'Iaria C. de Korver Goenga 0,957

62 l'Iercurius T. Kingma Oranjewoud 0,987
l'Iinkelokke J. Barents Utrecht
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Admiraalzeilen:
Het admiraalzeilen vindt plaats op zondagmiddag op het
Heegermeer.

Als admiraal zal optreden Dr.Ir. J. Vermeer,
oud-secretaris en mede-oprichter van het Comité.

~~~~E~~!~~~~Eis het Fries Jacht Rode Leeuw, gebouwd
omstreeks 1890 en thans eigendom van Dr.Ir. J. Vermeer.

~~~~~j~~~~~~_~~~E_~~!_~~~~E~~!~~~~~~!
Door het Comité zijn aanwijzingen voor het admiraalzeilen
opgesteld. Een exemplaar van deze aanwijzingen is aan alle
deelnemers verstrekt. Verzocht wordt deze aanwijzingen
te bewaren voor volgende jaren.

losse zeilnummers te bevestigen bovenaan het voorlijk
van de fok.

~~~~~~~~E~!
De deelnemers worden verzocht de aanwijzingen van de
regisseurs strikt op te volgen.

~~~E!~~!~~~!
Voor een succesvolle uitvoering van het admiraalzeilen is
het noodzakelijk dat de jachten van elk eskader tijdig
vóór het begin van het admiraalzeilen eskadergewijs bij
elkaar liggen afgemeerd. Daarom worden alle deelnemers
dringend verzocht reeds vrijdagavond de aangewezen
plaatsen te hebben' ingenomen.

~~~!E!~~~
Aan de hand van de weersverwachting zal een 'zeilplan
voor het admiraalzeilen worden opgesteld. Dit zeilplan
zal tijdens het palaver op zaterdagochtend met de deel-
nemers worden besproken. Er worden blanco plattegrond-
jes van het Heegermeer beschikbaar gesteld, waarop men
tijdens de bespreking van het zeilplan aantekeningen
kan maken.
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E SKA 0 E R - I N 0 ELI N G
Wisselprijzen: ===============================

Er zijn twee wisselprijzen beschikbaar.

Het wandbord, dat in 1968 door de Heer W.' Hoefnagels
ter beschikking werd gesteld, wordt gewonnen door
het eskader dat naar het oordeel van de door het
Comité benoemde jury op de beste wijze als een eenheid

'manoevreert.

Eskader 1: Boatsjes en Kleine Schouwen:

De in 1972 ingestelde Stamboekprijs (tuigje) is
bedoeld als tweede prijs. '

Zeilnr: Naam v.h.,jacht: Bouw,jaar: Eigenaar(schipper):

8 Bearn Lap - W. Hoogeveen(comm)
2 Rinke Luit 1975 W. Jongens

ft Zwaantje 1938 W. Bax
19 Deelswal 1975 J. Wierda

De admiraal maakt tijdens de prijsuitreiking de
uitslag bekend. Bovendien ontvangen de schippers
van de winnende eskaders ieder een persoonlijke
QotkQnQe~

Eskader 2: Tjotters A:

Zeilnr: Naam v.h.jacht: Bouw ,jaar: Eigenaar( schipper):

107 RE
9

102 RE

De Jonge Dirk
Kromwal
Sibbeltje Meu
Grietsje

1899
1918

J. Kuipers
J. Halbertsma
H. Grobbu
J. Zwartsenberg

Eskader 3: Tjotters B:

Zeilnr: Naam v.h.jacht: Bouwjaar: Eigenaar(schipper):

101 RE Twa Sisters 1892 S. Haagsma(comm)
69 Vri jbui ter + 1880 c. Burger- '1 Froask 1967 P. Piersma
94 RE Vr.Anna Beatrijs 1907 J. van der Sijp

5 RE De Jonge Minne 1887 E. ouyvis



Eskader 4: Open

Zeilnr: Naam v.h.jacht:

128 GD Nootedop
74 Kikker,
- Swalker

167 GD Afiena Marchiena
- Gimazzo

Eskader 5: Open

Zeilnr: Naam v s h , jacht:

58 Neeltje
145 GD Coboutje

1123 GD Vrouwe Maria
127 GD Os Gskr. Liefde

I

Eskader 6: Friss

Zeilnr: Naam v v h , jacht:

85 RE Murkjen
89 Ro Poseidon
38 Ro Bestevaer
95 RE Joris

1104 ao Njord
81 Ro Jansje Maria

I

III
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Schouw sn A:
Eskader 7: Frisse Jachten B:

Bouwjaar: Eigenaar( schippsr):
Zeil nr:Na a_m v , h ,j acht: Bouwjaars Eigsnaar(schippsr):

96 Ro Hiltje 1976 J.Kev.-Buisman(comm)
85 Ro Froukjs .:!:. 1900 A. van dsr Wsrf
63 OC Sylnocht 1938 H. ds Ruig
51 RC Wytsks 1887 J. Vermeulsn
62 Mercurius 1868 T. Kingma

1 00 Argo 1895 W. Tuininga

+ 1880 H. Nooteboom(comm)
1966 E. Erftemeyer
1978 R. de Glopper
1969 u. Wiersma

C. Maat

Schouwen B:

Bouwjaar: Eigenaar(schipper): Eskader B: Boeiers A:

Zeilnr: Naam v.h.jacht: Bouwjaar: Eigenaar(schipper):

100 Ro Thomas 1937 J. Asselbergs(comm)
69 Ro oieuwertje 0 1965 M. Rutgers
80 RD Boreas 1962 C. Kan
22 OC Sylnocht 1917 H. Vochteloo

102 RD Tsjeardbaes 1905 J. v.d. Flier
Minke Lokks 1876 J. Barents

Eskader 9s Boeiers B:

Zeilnr: Naam v s h , jacht: Bouwjaar: Eigenaar(schipper):

50 RC Constanter 1877 B. Halbersma(comm)
105 RC Vr. Maria - C. de Korver

35 RC Maart je 1892 J. Landmesser
98 RC Albatros .1881 P. Hofkamp

104 RC Otter - G. van Heyst
22 OB Friso 1890 F. Pruymboom

1967
1973
1967
1970

B. Stam(comm)
J. Loos
P. Zaayer
J. Bus

e Jachten A:

Bouwjaar: Eigsnaar(schipper):

1902 G. ten Ca t e Ï comm )
1909 J. te Siepe

H. Pels
1890 B. v.d. Sijp-Weve
1867 M. Kingma-Boltjes
1941 W. van Douwen



- 20 -

Eskader 10: Kajuitschouwen A:

Zeilnr: Naam v.h.jacht: Bouwjaar: Eigenaar(schipper):

177 GD Garnael 1968 J. Gorgels(comm)
97 GE Càth. ,Rutgera 1969 C. Verloren-v.Themaat

121 GD Meerkoet 1938 L. Dronkers
159 GD Beatrijs 1976 A. Willet
173 GD Menno Juriaan 1966 J. ter Braak

Eskader 11: Kajuitschouwen B:

Zeilnr: Naam v.h.jacht: Bouwjaar: Eigenaar(schipper):

Rincke Piers 1974 J. van de Wal(comm)
181 GD Houk en Ansk 1975 s. Blaauw

Ouwe Reus 1971 J. Bosman
Vrouwe Johanna 1976 J. v.d. Meulen

176 GD Vrouwe Christina 1979 J. Wassenberg

Eskader 12: Kajuitschouwen C:

Zeilnr: Naam v s h •.jacht: Bouwjaar: Eigenaar(schipper):

34 Herinnering 1973 J. Jongens(comm)
10 Greate Wierd 1978 E. van Huym
38 Pieternel 1971 E. van Hees

113 GC Hearringslynder 1973 J. Krist


